Протокол
заседания общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»

с.Семилетка                                                                               15.01.2019г.
Дата проведения: 15 января  2019 года
Время проведения: 16:30 ч.
Место проведения: актовый  зал сельского поселения  Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.
Повестка дня:
1. Обсуждение внесенных изменений в региональный проект «Формирование современной городской среды»
На заседании  присутствовали:
	Председатель общественной комиссии:

	Имаев Р.Р.
	- глава сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район РБ,

	Заместитель председателя общественной комиссии:

	Ибрагимова И.Ф
	- юрист ООО ЖКХ с.Семилетка

	Члены общественной комиссии:

	Кагарманов Э.С.
	- заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по строительству, транспорту, промышленности, ЖКХ,

	Мукминов С.В.
	- заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по финансовым вопросам - начальник финансового управления,

	Хасанов Р.Б.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, секретарь Дюртюлинского отделения партии «Единая Россия»,

	Нургалиева Г.Р.
	- заведующий сектором по жилищному контролю администрации муниципального района Дюртюлинский РБ – муниципальный жилищный инспектор,

	Гатауллина З.Г.
	- председатель Дюртюлинской Городской и Районной  Организации Башкирской Республиканской Организации Общероссийской Общественной Организации "ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ИНВАЛИДОВ"

	Секретарь общественной комиссии:

	Саетгалиева  А.Н.
	- специалист 1 категории администрации сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район РБ

	Приглашенные:

	Самматов А.А.
	-Директор ООО ЖКХ с.Семилетка

	Яримов Л.Ф.
	- директор Дома культуры с. Семилетка

Слушали:
   По вопросу повестки дня выступил Глава сельского поселения  Имаев Р.Р.: в соответствии с распоряжением ВРИО главы Республики Башкортостан от 12.12.2018 № 1299-р распределение средств бюджетам муниципальным образованиям на реализацию программы «Формирование современной городской среды» на территории Республики Башкортостан в 2019 году будет осуществляться только на общественные территории. Срок реализации программы продлен до 01.05.2025 года. Исходя из этого необходимо внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского  поселения Семилетовский муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» Кроме того в 2019 году стартует новая республиканская программа по комплексному благоустройству дворовых территорий, которая получила название «Башкирские дворики». В 2019 году на её реализацию заложено более 1,6 млрд. рублей. Она включает в себя такие виды работ, как асфальтирование дворовых проездов, обустройство парковочных мест, освещение дворовых территорий, установка детских и спортивных площадок с безопасным резиновым покрытием, ограждение детской площадки, озеленение, установка информационного стенда, устройство зон отдыха со скамейками и урнами, установка контейнерных площадок, малых архитектурных форм, оборудование систем видеонаблюдения. Решили: Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» в соответствии с Паспортом регионального проекта «Формирование современной городской среды» утвержденный распоряжением Правительства РБ от 12.12.2019 №1299- р. Возложить функции организации подготовки муниципальной программ на территории сельского поселения Семитлетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан: «Башкирские дворики», а также осуществления контроля и координации реализации данной программы на общественную комиссию по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан». Внести изменения в постановление главы сельского поселения Семитлетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан № 09/07  от  04.09.2017г. «Об утверждении Положения об общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы».

Решили: Информацию принять к сведению.

Подписи:
	Председатель комиссии

	Глава сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район РБ,

	                      Имаев Р.Р.

	Секретарь комиссии

	Специалист 1 категории

	     Саетгалиева А.Н.